[image: image1.png]

Администрация  Киржеманского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района                     Республики Мордовия
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от
«06» июня  2025 года
                                                № 7
с. Киржеманы
Об индексации пенсий за выслугу лет

В соответствии с Федеральным законом от 30 ноября 2024 г. N 419-ФЗ "О федеральном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов", Законом Республики Мордовия от 8 июня 1999 г. N 30-З "О муниципальной службе в Республике Мордовия", Законом Республики Мордовия от 15 июня 2010 г. N 47-З "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Мордовия",  решением Совета депутатов Киржеманского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия от 26 мая 2025 г.  № 112 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Киржеманского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия  от 14.06.2017 г. № 32а «Об утверждении Положения о порядке  установления и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Киржеманского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия»,
1. Проиндексировать пенсию за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Киржеманского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия с 01 июня 2025 года на прогнозируемый уровень инфляции 4,5 %.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу после официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 июня 2025 года.

И.о. главы Киржеманского сельского поселения                  О.Н.Старушенкова